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Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim tradycyjnie już odbyło się w
siedzibie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Spotkanie otworzył
i prowadził Przewodniczący WRDS WZ, Olgierd Geblewicz. Przed przystąpieniem do procedowania wręczył akty powołania
nowym członkom gremium.

Na wniosek pana Marka Kowalskiego Przewodniczącego Federacji Przedsiębiorców Polskich do składu osobowego
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego powołano: pana Ryszarda Lorka – jako Wiceprzewodniczącego WRDS WZ, pana
Mikołaja Lorka oraz panią Joannę Szałek.  W związku z dołączeniem do WRDS WZ nowej organizacji ze strony Pracodawców
zaistniała konieczność uzupełnienia składów osobowych przedstawicieli strony Pracowników. W związku z tym: na wniosek
pana Mieczysława Jurka Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego dokonano zmiany
w składzie osobowym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. W skład rady powołany został pan Paweł Kozioł. Na wniosek
pani Doroty Gardias Przewodniczącej Forum Związków Zawodowych dokonano zmiany w składzie osobowym Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego. W skład rady powołany został pan Arkadiusz Poborski. Na wniosek pana Piotra Ostrowskiego
Przewodniczącego Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych dokonano zmiany w składzie osobowym
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. W skład rady powołana została pani Małgorzata Chyła.

Przewodniczący WRDS WZ podsumował 2023 r. informując, iż odbyło się 10 posiedzeń WRDS WZ (4 posiedzenia prezydium,
4 posiedzenia plenarne, 2 spotkania Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia). W mijającym roku podjęto 2 stanowiska oraz
3 uchwały.
Podsumowując ostatnie miesiące pracy Rady, Przewodniczący przypomniał, że na początku 2023 roku zajmowano się bardzo
istotnym tematem taryfikacji stawek opłat za wodę i ścieki pobieranych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne w
naszym regionie. Była to obszerna dyskusja, której efektem było wyraźne stanowisko WRDS WZ i apel o usprawnienie procesu
tejże taryfikacji. Członkowie WRDS WZ podejmowali również temat bieżącej sytuacji rynkowej polskich armatorów promowych,
gdzie w wyniku dyskusji na forum WRDS przyjęto kolejne stanowisko z apelem do Rządu RP Mateusza Morawieckiego o pilne
podjęcie działań naprawczych w stosunku do polskich przewoźników promowych, udzielenie im wsparcia finansowego i
wznowienie dialogu społecznego w branży.
2023 rok był też czasem, kiedy pochylano się zarówno na posiedzeniach plenarnych, jak i podczas prac zespołu ds. ochrony
zdrowia, nad tematem finansowania jednostek ochrony zdrowia na Pomorzu Zachodnim.
- Mimo wielu naszych spotkań, nie zdążyliśmy poruszyć wszystkich tematów – mówił Przewodniczący Olgierd Geblewicz. -
Myślę że w nowym 2024 roku w szczególności skupimy na działaniach naprawczych, przed którymi stanął nasz nowy rząd.
Myślę, że zmiany, dobre zmiany, będą odczuwalne również na Pomorzu Zachodnim i Państwo, jako przedsiębiorcy, jako
pracodawcy, jako samorządowcy będziecie mogli nadal korzystać z forum WRDS jako platformy pełnej dialogu i
zrozumienia.  WRDS to ciało ważne, mające wpływ na to, jak wygląda nasze najbliższe otoczenie. To ogromna
odpowiedzialność dla osób, które w Radzie zasiadają. Wierzę, że podobnie jak w poprzednim roku, zachodniopomorska
WRDS wypełni swoje zadaniaw sposób profesjonalny i w imię społecznego dobra. – dodał Marszałek Województwa.

Zgodnie z Regulaminem, przewodnictwo w Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim
objął na 2024 rok Pan Jacek Dubińśki (Przewodniczący Rady OPZZ  Województwa Zachodniopomorskiego, Przewodniczący
Federacji Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków, Przewodniczący Związku Zawodowego Marynarzy PŻM w Szczecinie).

Przewodniczący Olgierd Geblewicz przekazał członkom WRDS WZ informację o wnioskach, jakie wpłynęły do WRDS WZ
odnośnie zmian osobowych w Zespole problemowym ds. ochrony zdrowia. Tym samym
na wniosek Forum Związków Zawodowych WRDS WZ dokona zmian w składzie osobowym zespołu ds. ochrony zdrowia WRDS
WZ tj. w miejsce pani Estery Trzeniec powołać należy panią Iwonę Musiał. (uchwała nr 4). Na wniosek Regionu NSZZ
Solidarność Pomorza Zachodniego do składu zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia WRDS WZ powołać należy panią
Małgorzatę Glanc (uchwała nr 5).
Olgierd Geblewicz przypomniał również, aby członkowie gremium zastanowili się nad tematami, które zechcą poruszyć na
posiedzeniach w 2024 r. i przekazywali je mailowo do Biura WRDS WZ (wrds@wzp.pl).

Zamykając posiedzenie, Przewodniczący WRDS WZ, podziękował wszystkim za pracę w mijającym roku, złożył życzenia z
okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i zaprosił na wigilijny poczęstunek.
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